ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_14.06.2022_                                                                                              № _9__

с. Волчиха
	О внесении изменений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 18.05.2017 № 13 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг, похоронного дела, погребения и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 06.10.2003       №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края решил:

1. Внести в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 18.05.2017 № 13 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг, похоронного дела, погребения и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края»» следующие изменения:

пункт 1.1. Положения об организации ритуальных услуг, похоронного дела, погребения и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение об организации ритуальных услуг, похоронного дела, погребения и содержания мест захоронения на территории сельских поселений Волчихинского района Алтайского края (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Алтайского края от 09.09.2002 № 58-ЗС «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае», СанПиНом 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
Раздел 2  Положения об организации ритуальных услуг, похоронного дела, погребения и содержания мест захоронения на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:
«2.17. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению органов местного самоуправления в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением мест погребения погибших при защите Отечества, являющихся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».

2. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации Волчихинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектора района Шишову Т.М.

Глава района                                                                                  Е.В. Артюшкина